
КОПИЯ 

СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   

КРЫМСКОГО  РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 21.09.2023 № 341 

город Крымск 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крымского 

городского поселения Крымского района от 22 декабря 2022 года № 285      

 «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района  

на 2023 год» 

 

В связи с необходимостью распределения остатков средств сложившихся 

на начало текущего года, руководствуясь статьёй 26 уставаКрымского 

городского поселения Крымского района, Совет Крымского городского 

поселения Крымского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Крымского городского поселения Крымского 

района от 22 декабря 2022 № 285 «О бюджете Крымского городского поселения 

Крымского района на 2023 год» следующие изменения: 

1) В подпункте 1 пункта 1 после слов «объем доходов» слова «в сумме 

593 570,3 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 617 845,2 тысяч рублей». 

2) В подпункте 2 пункта 1 после слов «объем расходов» слова «в сумме 

634 268,5 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 658 543,4 тысяч рублей». 

3)В пункте 16 «объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Крымского городского поселения Крымского района на 2023 год» слова«в 

сумме 190 213,1тысяч рублей»заменить словами «в сумме 192 913, 

1тысячрублей»; 

4) приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджетКрымского 

городского поселения Крымского района на 2023 год» изложить в новой 

редакции (приложение 1); 

5) приложение № 2 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 

2023 году» изложить в новой редакции (приложение 2); 

6) Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  

Крымского городского поселения Крымского района по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой 

редакции(приложение 3); 

7) Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Крымского 

городского поселения Крымского района на 2023 год» изложить в новой 

редакции (приложение 4); 

8) Приложение № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Крымского городского поселения Крымского района на 2023 год» 

изложить в новой редакции (приложение 5); 



9) Приложение №10 «Перечень муниципальных программ, 

предусмотренных к финансированию из бюджета   Крымского городского 

поселения Крымского района   на 2023 год» изложить в новой редакции 

(приложение 6); 

2.   Настоящее решение подлежит опубликованию. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского 

поселения Крымского района Н.В. Плошник, заместителя главы Крымского 

городского поселения Крымского района М.А. Забарину. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Крымского городского 

поселения Крымского района                                                          В.П.Исаченко 

 

 

 

Глава Крымского городского  

поселения Крымского района                        Я.Г.Будагов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

            к решению Совета Крымского 

            городского поселения 

            Крымского района 

    от 21.09.2023 № 341 

 

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к решению Совета Крымского 

                                    городского поселения 

                               Крымского района 

                                      от 22.12.2022 г. № 285 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Крымского городского поселения 

Крымского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год 

 

Код 
Наименование кода поступлений в 

бюджет 
Сумма 

(тыс.рублей) 
1 2 3 

Всего доходов 617 845,2 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 340 337,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 162 500,0 

1 03 02230 01 0000 110  

 

1 03 02240 01 0000 110  

 

1 03 02250 01 0000 110  

 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, производимые на 

территории Российской Федерации, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 

 

17 907,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 2 000,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

зачисляемый в бюджеты городских 

поселений 

51 700,0 

1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог 71 400,0 

1 11 05010 00 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в 

государственной собственности до 

разграничения государственной 

собственности на землю, и поступления 

       24 000,0 



Код 
Наименование кода поступлений в 

бюджет 
Сумма 

(тыс.рублей) 
1 2 3 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков*                                                       

1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

3 900,0 

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими 

поселениями 

30,0 

1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности городских 

поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

1 400,0 

 113 02995 13 0000 180 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений  
 500,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений* 

 

4 000,0 

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы* 1 000,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 277 508,2  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 1 700,6 

 

2 02 15001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

                    

1 700,6 



Код 
Наименование кода поступлений в 

бюджет 
Сумма 

(тыс.рублей) 
1 2 3 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

271 865,4 

2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

108 550,6 

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии  бюджетам городских 

поселений на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей 

7 756,3 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
155 558,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

12,4 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

12,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

 

3 929,8 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

 

3 929,8 

________________________ 

* В части доходов, зачисляемых в местный бюджет. 

 

 

Заместитель главы Крымского 

городского поселения Крымского района                          М.А. Забарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета  

Крымского городского поселения 

Крымского района 

от 21.09.2023 № 341 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета  

Крымского городского поселения 

Крымского района 

от 22.12.2022 г. № 285 

 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2023 году 

         

Код  Наименование дохода 
Сумма        

(тыс. рублей) 
1 2 3 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

277 508,2 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
             1 700,6 

 

 

2 02 15001 13 0000 150 

Дотации  бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

                    

1 700,6 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

271 865,4 

2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

108 550,6 

 

2 02 25497 13 0000 150 
Субсидии  бюджетам городских 

поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

           7 756,3 

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 
155 558,5 



1 2 3 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

               12,4 

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

               12,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

 

3 929,8 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

 

3 929,8 

 

 

Заместитель главы Крымского 

городского поселения Крымского района           М.А.Забарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета  

Крымского городского поселения 

Крымского района 

от 21.09.2023 № 341 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета  

Крымского городского поселения 

Крымского района 

от 22.12.2022 г. № 285 

 

Распределение бюджетных ассигнований Крымского городского поселения 

Крымского района по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2023 год 

     

№ 

п/п 
Наименование Рз Пр 

Сумма 

(тыс.рублей) 
1 2 3 4 5 

 Всего расходов     658 543,4 

          в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 188 928,5 

1.1 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1 511,2 

1.2 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 32 321,2  

1.3 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 

1.4 Резервные фонды 01 11 50,0 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 155 046,1  

2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 12 118,0 

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 154,7 

2.2 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 7 186,7 



1 2 3 4 5 

2.3 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 4 776,6 

3. Национальная экономика 04 00 196 004,9 

3.1 Дорожное хозяйство 04 09 192 913,1 

3.2 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 091,8 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 199 482,3  

4.1 Жилищное хозяйство 05 01 360,6 

4.2 Коммунальное хозяйство 05 02 79 161,9 

4.3 Благоустройство 05 03 119 959,8 

5. Образование 07 00 2 188,1 

5.1 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2 188,1 

6. Культура и кинематография 08 00 40 358,4 

6.1 Культура 08 01 40 358,4 

7. Социальная политика 10 00 15 613,2 

7.1 Пенсионное обеспечение 10 01 1 084,6 

7.2 Социальное обеспечение населения 10 03 1007,2 

7.3 Охрана семьи и детства 10 04 13 521,4 

8. Физическая культура и спорт 11 00 1 645,0 

8.1 Физическая культура 11 01 1 645,0 

9. Средства массовой информации 12 00 2 205,0 

9.1 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04 2 205,0 

10. Обслуживание муниципального  долга 13 00 0,0 

10.1 Обслуживание внутреннего муниципального долга 13 01 0,0 

  

 

 

Заместитель главы Крымского 

городского поселения Крымского района     М.А.Забарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      



                                                                               Приложение 4 

               к решению Совета Крымского 

               городского поселения 

               Крымского района 

                                                                               от 21.09.2023 г. № 341 

 

                                          Приложение  № 5 

 

 

 

 

                          к решению Совета Крымского 

                          городского поселения 

                          Крымского района 

                          от  22.12.2022 г. № 285 

               

 Ведомственная структура расходов бюджета Крымского городского 

поселения Крымского района на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование ВЕ

Д 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб-

лей) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Администрация 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района 

 

    658 543,4 

 1 Общегосударственные 

вопросы 
992 01    188 928,5 

 1.1 Функционирование 

высшего должностного 

лица  муниципального 

образования 

992 01 02   1 511,2 

  Обеспечение 

деятельности высшего 

органа исполнительной и 

представительной власти 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района 

992 01 02 5000000000  1511,2 

  Высшее должностное 

лицо Крымского 

городского поселения 

992 01 02 5010000000  1511,2 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

992 01 02 5010000190 100 1511,2 



(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1.2  Функционирование  

высших органов 

исполнительной власти  

местных администраций 

992 01 04   32321,2 

  Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Крымского городского 

поселения 

992 01 04 5100000000  32308,8 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 5110000190 100 

 

30596,7 

 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 04 5110000190 200 1501,1 

  Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 04 5110000190 800   211,0 

 Поддержка устойчивого 

исполнения местных 

бюджетов 

992 01 04 6730000000      12,4 

  Осуществление 

отдельных полномочий  

на образование и 

организацию 

деятельности 

административных 

комиссий 

992 01 04 6730006190      12,4 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 04 6730060190 200     12,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

1.3 Резервные фонды 992 01 11     50,0 

  Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 5130000000   50,0 

  Резервные фонды 

администрации 

Крымского городского 

поселения 

992 01 11 5130020590   50,0 

  Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 11 5130020590 800  50,0 

1.4  
Другие общегосудар-

ственные вопросы 
992 01 13   155 046,1 

 

 

Управление 

муниципальным 

имуществом Крымского 

городского поселения 

992 01 13 0610200000  13 900,0 

  Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной 

собственности  

992 01 13 0610220310  900,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 13 0610220310 200  900,0 

 Строительство, 

реконструкция и 

приобретение объектов 

социального и 

производственного 

комплексов, в том числе 

объектов 

общегражданского 

назначения, жилья, 

инфраструктуры, включая 

проектные и 

изыскательские работы 

992 01 13 0610211580     13000,0 

 Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

992 01 13 0610211580 400    13000,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 МП «Муниципальная 

политика и развитие 

гражданского общества в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района»на 2021-2023 годы 

992 01 13 1600000000  3065,4 

 Совершенствование 

механизмов управления  

развитием Крымского 

городского поселения 

992 01 13 1620000000  3065,4 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы «О 

поддержке органов 

территориального 

общественного 

самоуправления 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района»на 2021-2023 годы 

992 01 13 1620210030  2866,2 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 1620210030 200    106,2 

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

992 01 13 1620210030 300 2760,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы «Развитие 

муниципальной службы в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района на 2021-2023годы»  

992 01 13 1620210090  199,2 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 1620210090 200 199,2 

 Муниципальная 

программа  «Поддержка 

социально ориентирован-

ных некоммерческих  и 

общественных организа-

ций» на 2021-2023годы 

992 01 13 1700000000  650,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих  и общес-

твенных организаций 

992 01 13 1710000000  650,0 

 Муниципальная 

поддержка казачьих 

обществ 

992 01 13 1710111320  650,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 01 13 1710111320 600 650,0 

 Муниципальная 

программа  

"Информационное 

общество Крымского 

городского поселения 

Крымского района" 

 на 2021-2023 годы 

992 01 13 2300000000  2435,8 

 Реализация мероприятий 

подпрограммы 

«Информатизация в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района» на 2021-2023годы 

992 01 13 2320110130  2435,8 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 13 2320110130 200 2435,8 

 Прочие обязательства 

муниципального 

образования 

992 01 13 5140029010  1100,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 5140029010 800      1100,0 

  Обеспечение 

хозяйственного 

обслуживания 

992 01 13 5150000000   133894,9 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений – МКУ 

«Многофункциональный 

центр» 

992 01 13 5150000590  

 

133894,9 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

992 01 13 5150000590 100   95194,0  

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 01 13 5150000590 200    38449,4 

  Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 5150000590 800     251,5 

2 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03    12 118,0 

2.1 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

992 03 09   154,7 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы 

«Снижение рисков и 

смягчение последствий 

ЧС природного и 

техногенного характера в 

Крымском городском 

поселении  

Крымского района на 

2021-2023годы»  

992 03 09 0910310550  154,7 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 03 09 0910310550 200 154,7 

2.2 Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

992 03 10   7 186,7 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

программа  «Обеспечение 

безопасности населения 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района на 2021-2023 годы 

992 03 10 0900000000  7186,7 

  МП «Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации ЧС, 

стихийных бедствий и их 

последствий в Крымском 

городском поселении 

Крымского района» 

992 03 10 0910000000  6 598,3 

  Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их 

последствий 

992 03 10 0910110540  1569,8 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 03 10 0910110540 200     1569,8 

 Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований 

Краснодарского края по 

участию в 

предупреждении 

чрезвычайных ситуаций 

992 03 10 09101S3120  3969,6 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 03 10 09101S3120 200     3969,6 

  Организация и 

проведение аварийно-

спасательных и других 

неотложных работ при 

чрезвычайных ситуациях. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

992 03 10 0910200590  1058,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  Межбюджетные 

трансферты 
992 03 10 0910200590 500 1058,9 

  Пожарная безопасность 992 03 10 0920000000  138,7 

  Реализация мероприятий 

подпрограммы 

«Пожарная безопасность 

в Крымском городском 

поселении Крымского 

района на2021-2023 годы» 

в рамках МП «Обеспече-

ние безопасности 

населения Крымского 

городского поселения 

Крымского района» 

992 03 10 0920110280  138,7 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 03 10 0920110280 200 138,7   

 Система комплексной 

безопасности 

жизнедеятельности  

992 03 10 0960000000  449,7 

 Осуществление 

мероприятий по 

внедрению и развитию 

информационно-комму-

никационных технологий 

в рамках предупреждения 

ситуаций, которые могут 

привести к нарушению 

функционирования 

систем жизнеобеспечения 

населения и ликвидация 

их последствий 

992 03 10 0960100000  449,7 

 Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

992 03 10 0960100590  449,7 

 Межбюджетные 

трансферты 
992 03 10 0960100590 500 449,7 

 2.3 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

992 03 14   4776,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Укрепление 

правопорядка, 

профилактики 

правонарушений, 

усиление борьбы с 

преступностью в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района 

992 03 14 0940000000  1923,1 

 Подпрограмма «Об 

участии граждан в охране 

общественного порядка в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района» в рамках МП 

«Обеспечение 

безопасности населения 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» 

на 2021-2023 годы 

992 03 14 0940109560  1923,1 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 03 14 0940109560 200 1496,3 

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

992 03 14 0940109560 300 426,8 

 Профилактика терроризма 

и экстремизма в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района 

992 03 14 0950000000  2812,5 

  Муниципальная 

подпрограмма 

«Профилактика 

терроризма и экстремизма 

на территории Крымского 

городского поселения 

Крымского района на 

2021-2023годы»  

992 03 14 0950110110  2812,5 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для  

муниципальных нужд 

992 03 14 0950110110 200 2812,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

программа  

«Противодействие 

коррупции в Крымском 

городском поселении 

Крымского района»   

на 2021-2023гг 

992 03 14 2600000000  41,0 

 Осуществление 

мероприятий по 

повышению 

эффективности системы 

противодействия 

коррупции  в Крымском 

городском поселении 

Крымского района 

992 03 14 2610100000  41,0 

 Мероприятия по 

переподготовке и 

повышению 

квалификации кадров 

992 03 14 2610120400  41,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 03 14 2610120400 200 41,0 

 3 
Национальная 

экономика 
992 04    196 004,9 

 3.1 
Дорожное хозяйство 

(дорожный фонд) 
992 04 09   

 

192 913,1 

  Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

в Крымском городском 

поселении Крымского 

района 

992 04 09 0620000000  192 913,1 

  Муниципальная 

программа «Капитальный 

ремонт, ремонт и 

содержание 

автомобильных дорог 

местного значения 

Крымского городского 

поселения  

Крымского района» на 

2021-2023годы 

992 04 09 0620110340  33562,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 04 09 0620110340 200 33562,4 

 Строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

992 04 09 06201S1110  26937,5 

 Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества муниципаль-

ной собственности  

992 04 09 06201S1110 400 26937,5 

 Реализация мероприятий 

в рамках ГП «Развитие 

сети автомобильных 

дорог Краснодарского 

края», подпрограмма 

«Строительство, 

реконструкция, капиталь-

ный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории  

Краснодарского края»  

992 04 09 06201S2440  133413,2 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 04 09 06201S2440 200 133413,2 

3.2  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

992 04 12   3091,8 

  Реализация мероприятий 

по подготовке 

градостроительной и 

землеустроительной 

документации МП 

«Комплексное и устойчи-

вое развитие Крымского 

городского поселения 

Крымского района в 

сфере землеустройства, 

строительства и архите-

ктуры»на2021-2023 годы 

992 04 12 0640000000  2900,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  Муниципальная 

подпрограмма 

«Подготовка 

градостроительной и 

землеустроительной 

документации на 

территории Крымского 

городского поселения 

Крымского района на 

2021-2023 годы 

992 04 12 0640010330  2250,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 04 12 0640010330 200 2250,0 

  Муниципальная 

подпрограмма 

«Землеустройство и 

землепользование на 

территории  

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023 

годы 

992 04 12 0640011020  650,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 04 12 0640011020 200 650,0 

  
Муниципальная 

программа «Развитие 

торговли на территории 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» 

на 2021-2023 годы 

992 04 12 1400000000  191,8 

 Подпрограмма «О 

развитии субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Крымском городском 

поселении» 

на 2021-2023годы  

992 04 12 1410110040  54,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 04 12 1410110040 200 54,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма «Развитие 

торговой деятельности в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района» 

на 2021-2023 годы 

992 04 12 1420110141  137,8 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 04 12 1420110141 200 137,8 

 4 
Жилищно-

коммунальное хозяйство 
992 05    199 482,3 

 4.1 Жилищное хозяйство 992 05 01   360,6 

  МП «Управление 

муниципальным 

имуществом Крымского 

городского поселения 

Крымского района»  

на 2022-2024 годы 

992 05 01 0610000000  360,6 

  Мероприятия по 

капитальному ремонту 

жилищного фонда 

992 05 01 0610010350  360,6 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для  

муниципальных нужд 

992 05 01 0610010350 200 360,6 

4.2 
Коммунальное 

хозяйство 
992 05 02   79 161,9 

 МП «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023годы 

992 05 02 1300000000  76 895,9 

 Развитие водоснабжения 992 05 02 1310000000  74 503,6 

 Реализация мероприятий  

муниципальной 

подпрограммы «Развитие 

водоснабжения 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района на 2021-2023годы»  

992 05 02 1310110770  3178,9 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 02 1310110770 200 2902,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 1310110770 400 150,0 

 Межбюджетные 

трансферты 
992 05 02 1310110770 500 126,0 

 Развитие водоснабжения 

населённых пунктов  
992 05 02 13101S0330  8150,7 

 Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 13101S0330 400 8150,7 

 Развитие водоснабжения 

населённых пунктов   
992 05 02 13101S2640  63 174,0 

 Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества муниципаль-

ной собственности 

992 05 02 13101S2640 400 63 174,0 

 Развитие водоотведения 992 05 02 1320000000  335,2 

 Реализация мероприятий  

муниципальной 

подпрограммы «Развитие 

водоотведения  

Крымского городского 

поселения Крымского 

района на2021-2023 годы»  

992 05 02 1320210770  335,2 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 02 1320210770 200 335,2 

 Развитие ливнеотведения 992 05 02 1330000000  2057,1 

 Реализация мероприятий  

муниципальной 

подпрограммы «Развитие 

ливнеотведения 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района на 2021-2023годы  

992 05 02 1330110770  2057,1 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 02 1330110770 200 2057,1 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 МП «Развитие топливно-

энергетического 

комплекса Крымского 

городского поселения 

Крымского района» 

 на 2021-2023 годы 

992 05 02 2500000000  2 266,0 

 Газификация поселений 

Крымского района 
992 05 02 2520000000  266,0 

 Реализация мероприятий  

муниципальной 

подпрограммы 

«Газификация Крымского 

городского поселения 

Крымского района 

 на 2021-2023 годы»  

992 05 02 2520111580     266,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 02 2520111580 200 266,0 

 Реализация мероприятий  

муниципальной 

подпрограммы 

«Теплоснабжение 

Крымского городского 

поселения  

Крымского района на 

2021-2023годы» 

992 05 02 2530111580  2000,0 

 Межбюджетные 

трансферты 
992 05 02 2530111580 500 2000,0 

 4.3 Благоустройство 992 05 03   119 959,8 

 МП «Развитие 

общественной 

инфраструктуры 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района»на 2022-2024 годы 

992 05 03 2010100000  21 720,9 

 Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

992 05 03 20101S0470  400 19120,9 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 03 2010110390  200 2600,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое и 

территориальное развитие 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» 

на 2021-2023годы 

992 05 03 1900000000  98238,9 

  Благоустройство 

населенных пунктов 
992 05 03 1920000000    98238,9 

  МП«Благоустройство и 

озеленение территории 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района»на 2021-2023 годы 

992 05 03 1920100000  67583,4 

 Мероприятия по 

уличному освещению 
992 05 03 1920110370  28715,9 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 03 1920110370 200 28715,9 

  Мероприятия по 

озеленению  
992 05 03 1920110380  5846,2 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 03 1920110380 200    5846,2 

  Прочее благоустройство  992 05 03 1920110390    33021,3 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 03 1920110390 200  33021,3 

 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды Крымского 

городского поселения 

Крымского района на 

2018-2024годы» 

992 05 03 192F200000  30655,5 

 

Реализация программ 

формирования современ-

ной городской среды 

992 05 03 192F2С5550  30655,5 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 05 03 192F2С5550 200    30655,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 5 Образование 992 07    2188,1 

 5.1 
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
992 07 07   2188,1 

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы «Молодежь 

Крымского городского 

поселения  

Крымского района 

 на 2021-2023 годы 

992 07 07 1510000000  2188,1 

  Мероприятия по работе с 

молодежью Крымского 

городского поселения 

Крымского района 

992 07 07 1510110900  2188,1 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 07 07 1510110900 200 2188,1 

 6 
Культура и 

кинематография 
992 08     40358,4 

 6.1 Культура 992 08 01      40358,4 

 Муниципальная 

программа «Развитие 

культуры в Крымском 

городском поселении  

Крымского района  

на 2021-2023 годы» 

992 08 01 1000000000  40358,4 

 Развитие культуры 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района 

992 08 01 1010000000  2299,9 

 Другие мероприятия в 

области культуры и 

кинематографии 

 в рамках МП «Развитие 

культуры в Крымском 

городском поселении 

Крымского района» на 

2021-2023 годы 

992 08 01 1010109810  2299,9 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 08 01 1010109810 200  2170,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 1010109810 600 129,0 

  Совершенствование 

деятельности 

муниципальных 

учреждений отрасли  

«Культура, искусство и 

кинематография» 

992 08 01 1020000000  36929,5 

 Осуществление 

муниципальными 

учреждениями текущего и 

капитального ремонта 

992 08 01 1020109020  1 482,7 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 08 01 1020109020 200 558,9 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 1020109020 600 923,8 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках МП 

«Развитие культуры в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района» 

на 2021-2023 годы 

992 08 01 1020200590  35 446,8 

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 08 01 1020200590 100    15528,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 08 01 1020200590 200 4003,8 

 Межбюджетные 

трансферты 
992 08 01 1020200590 500 1969,1 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 1020200590 600 13585,4 

 Иные бюджетные 

ассигнования 
992 08 01 1020200590 800 360,1 

  Совершенствование 

деятельности муниципа-

льных учреждений по 

организации 

библиотечного 

обслуживания населения 

992 08 01 1030000000  1129,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  в рамках  

МП «Развитие культуры в 

Крымском городском 

поселении» на 2021-2023 

годы 

992 08 01 1030300590  1129,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

992 08 01 1030300590 100 750,8 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 08 01 1030300590 200 378,2 

7 Социальная политика 992 10    15 613,2 

7.1 Пенсионное обеспечение 992 10 01     1084,6 

 Развитие мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан 

992 10 01 0310000000  1084,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы «Развитие 

мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан»  в 

рамках МП Крымского 

городского поселения 

Крымского района 

«Социальная поддержка 

граждан города Крымска» 

на 2021-2023годы  

992 10 01 0310040010  1084,6 

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

992 10 01 0310040010 300 1084,6 

 7.2 Социальное обеспечение 

населения 
992 10 03   1007,2 

 МП Крымского 

городского поселения 

Крымского района 

«Социальная поддержка 

граждан города Крымска» 

на 2021-2023годы 

992 10 03 0300000000  407,2 

  Развитие мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан 

992 10 03 0310000000  407,2 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы «Развитие 

мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан»  на 

2021-2023годы 

992 10 03 0310010170  407,2 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 10 03 0310010170 200 113,4 

  Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

992 10 03 0310010170 300 293,8 

 

Резервные фонды органов 

исполнительной власти 

муниципальных 

образований 

992 10 03 5130020590  600,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

992 10 03 5130020590 300 600,0 

7.3 Охрана семьи и детства 992 10 04   13521,4 

 Жилище 992 10 04 0610000000  13521,4 

 Реализация мероприятий  

муниципальной 

программы «Обеспечение 

жильем молодых семей  

Крымского городского 

поселения Крымского  

района»на2020 - 2022годы  

992 10 04 0610104970  148,5 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 10 04 0610104970 200 22,5 

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

992 10 04 0610104970 300 126,0 

 Реализация 

подпрограммы 

«Обеспечение жильем 

молодых семей" 

федеральной целевой 

программы «Жилище» 

на 2023 - 2025годы  

992 10 04 06101L4970  13372,9 

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

992 10 04 06101L4970 300 13372,9 

8 
Физическая культура и 

спорт 
992 11     1645,0 

 8.1 Физическая культура 992 11 01       1645,0 

  Муниципальная 

программа  «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта в 

Крымском городском 

поселении  

Крымского района» 

на2021-2023 годы 

992 11 01 1200000000   1645,0 

 Развитие физической 

культуры и массового 

спорта 

992 11 01 1210000000   1645,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

  Реализация мероприятий  

в области  спорта и 

физической культуры в 

рамках МП «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района» на2021-2023 годы 

992 11 01 1210110670  1645,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 11 01 1210110670 200 1645,0 

9  Средства массовой 

информации 
992 12    2205,0 

 9.1 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой информации 

992 12 04   2205,0 

 Реализация мероприятий 

МП "Информационное 

общество Крымского 

городского поселения 

Крымского района"  

на 2021-2023 годы 

992 12 04 2300000000  2205,0 

 Информационное 

обеспечение и сопровож-

дение Крымского 

городского поселения 

Крымского района 

992 12 04 2310000000  2205,0 

  Реализация мероприятий 

подпрограммы 

«Обеспечение информа-

ционного освещения 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района»на 2021-2023годы 

992 12 04 2310010260  2205,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

992 12 04 2310010260 200 2205,0 

 

Заместитель главы Крымского 

городского поселения Крымского района                М.А.Забарина 



         Приложение 5 

                к решению Совета Крымского 

                городского поселения 

                Крымского района 

                                                                                от 21.09.2023 г. № 341 

                                                                          

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

                к решению Совета Крымского 

 городского поселения 

                   Крымского района 

          от 22.12.2022 г. № 285 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Крымского 

городского поселения Крымского района на 2023 год 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

(тыс.рублей) 

1 2 3 

 Источники финансирования дефицита 

бюджета - ВСЕГО  
40 698,2 

 

 
В том числе: 

Источники внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета, из них: 

40 698,2 

000 01020000000000000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 

0,0 

000 01020000130000710 

 

Получение  кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

000 01020000100000810 

 

Погашение бюджетами городских 

поселений кредитов  от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

000 01030000000000000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

000 01030000130000710 

 

 

Получение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

000 01030000130000810 Погашение  бюджетами городских 0,0 



 поселений  кредитов  от  других 

бюджетов бюджетной системы   

Российской  Федерации     

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
40 698,2 

000 01050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
-617 845,2 

000 01050201130000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
 658 543,4 

 

 

 

Заместитель главы Крымского 

городского поселения Крымского района                                       М.А.Забарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               Приложение 6 



                к решению Совета Крымского 

                городского поселения 

                Крымского района 

                                                                                от 21.09.2023 г. № 341 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

                к решению Совета Крымского 

  городского поселения 

                    Крымского района 

           от 22.12.2022 г. № 285 

 

Перечень муниципальных программ, предусмотренных  к 

финансированию из бюджета  Крымского городского поселения 

Крымского района на 2023 год 

         
№ 

п/

п 

 

Наименование программы 

 

Наименование 

подпрограммы 

Объем 

финансирован

ия 

(тыс.рублей)   

1 2 3 4 

1 «Информационное общество 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023 годы 

«Обеспечение 

информационного 

освещения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Крымского городского 

поселения  

Крымского района» на 

2021-2023 годы 

 

 

 

2 205,0 

«Информатизация в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района» на 2021-2023 

годы 

2 435,8 

2 

«Развитие торговли на 

территории Крымского 

городского поселения 

Крымского района» на 2021-

2023 годы 

«О развитии субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Крымском городском 

поселении на 2021-2023 

годы» 

 

 

54,0 



«Развитие торговой 

деятельности в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района» на 2021-2023 

годы 

137,8 

3 «Муниципальная политика и 

развитие гражданского 

общества в Крымском 

городском поселении 

Крымского района» на 2021-

2023 годы 

 

«О поддержке органов  

территориального 

общественного 

самоуправления 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023гг. 

 

 

 

2 866,2 

«Развитие 

муниципальной службы 

в Крымском городском 

поселении Крымского 

района» 

 на 2021-2023 годы 

 

 

199,2 

4 «Обеспечение жильем 

молодых семей Крымского 

городского поселения 

Крымского района   

на 2023-2025 годы» 

 

 

13 521,4 

5 «Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

местного значения 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023 годы 

 

192 913,1 

6 

 

«Комплексное и устойчивое 

развитие Крымского 

городского поселения 

Крымского района в сфере 

землеустройства, 

строительства и архитектуры 

на 2021-2023 годы» 

«Подготовка 

градостроительной и 

землеустроительной 

документации на 

территории Крымского 

городского поселения 

на 2021-2023 годы» 

 

 

2 250,0 

«Землеустройство и 

землепользование на 

территории Крымского 

городского поселения 

на 2021-2023 годы» 

 

 

650,0 



7 «Социально-экономическое и 

территориальное развитие 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023годы 

«Благоустройство и 

озеленение территории 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района»  

на 2021-2023годы 

 

 

67 583,4 

8 «Обеспечение безопасности 

населения Крымского 

городского поселения 

Крымского района»  

на 2021-2023 годы 

«Об участии граждан в 

охране общественного 

порядка Крымского 

городского поселения 

Крымского района»  

на 2021-2023 годы 

 

 

1 923,1 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма на 

территории Крымского 

городского поселения 

Крымского района» на 

2021-2023 годы 

 

 

2 812,5 

«Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций, 

стихийных бедствий и 

их последствий в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района»  

на 2021-2023 годы 

 

 

 

7 048,0 

 «Пожарная 

безопасность в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района» 

на 2021-2023 годы 

 

138,7 

«Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

в Крымском городском 

поселении Крымского 

района» на 2021-2023 

годы 

 

 

 

154,7 



9  «Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих и 

общественных организаций» 

на 2021-2023гг 

 

 

 

650,0 

10 «Социальная поддержка 

граждан города Крымска» на 

2021-2023 годы 

«Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан» 

 

1 491,8 

11 «Молодежь Крымского 

городского поселения 

Крымского района» на 2021-

2023 годы 

 

 

2 188,1 

12 «Развитие физической 

культуры и массового спорта 

в Крымском городском 

поселении Крымского 

района» на 2021-2023 годы 

 

 

1 645,0 

13 «Развитие топливно-

энергетического комплекса 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023 годы 

«Газификация 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023 

годы 

 

266,0 

«Модернизация систем 

электроснабжения 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района»  

 

0,0 

«Теплоснабжение 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на2021-

2023годы 

2  000,0 

14 «Развитие культуры в 

Крымском городском 

поселении Крымского 

района» на 2021-2023 годы 

«Совершенствование 

деятельности 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура, искусство и 

кинематография» на 

2021-2023 годы 

 

 

 

40 358,4 

15 «Противодействие корруп-

ции в Крымском городском 

поселении Крымского 

района» на 2021-2023 годы 

 
 

 

41,0 



16 «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в 

Крымском городском 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023 годы 

«Развитие 

водоснабжения 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на2021-2023 

годы 

 

74 503,6 

«Развитие 

водоотведения 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023 

годы 

 

335,2 

«Развитие 

ливнеотведения 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2021-2023 

годы 

 

 

 

2 057,1 

17 «Формирование современной 

городской среды Крымского 

городского поселения 

Крымского района» на 2018-

2024 годы 

  

 

30 655,3 

18  «Управление 

муниципальным имуществом 

Крымского городского 

поселения Крымского 

района» на 2022-2024 годы 

  

 

14 260,6 

19  «Развитие общественной 

инфраструктуры Крымского 

городского поселения 

Крымского района»  

на 2022-2024 годы 

 

21 720,9 

     Всего: 489 066,1 

 

 

 

Заместитель главы Крымского 

городского поселения Крымского района                                         М.А.Забарина 

 


